
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικού του Δήμου Δάφνης - Υμηττού για το 
έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν της 
υποχρεωτικής καθώς και της προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Καθαριό-
τητας του Δήμου Σερρών για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. απόφ. 408 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικού του Δήμου Δάφνης - Υμηττού για 
το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπη-
ρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης 
σπάνιων και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση 

συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 38).

6. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών».

7. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

8. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 
(ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας- Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

9. Την υπ’ αρ. 28/6.2.2023 (Β’ 1810) πράξη αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου Δάφνης-Υμηττού με τους νέους κλάδους και ει-
δικότητες του π.δ. 85/2022.

10. Την υπ’ αρ. 229/5.7.2023 (Β’ 4720) πράξη αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου Δάφνης-Υμηττού με τους νέους κλάδους και ει-
δικότητες του π.δ. 85/2022.

11. Τηv υπ’ αρ. 4/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου καθώς και τηv υπ’ αρ. 7106/6849/22.2.2012 
(Β’  702) εγκριτική απόφαση τoυ Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής πoυ εκδόθηκε 
κατ’ εφαρμογή των ισχυουσών διατάξεων, καθορισμού 
ωραρίου λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου.

12. Τον ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ 
και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσί-
ου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης, οικονομική και διοικητική διαχείριση ορ-
γανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συ-
ντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

13. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόλη-
ση του προσωπικού για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών 
όλων των Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων του Δή-
μου καθώς πλήθος από τις αρμοδιότητές τους- όπως 
αυτές περιγράφονται αναλυτικά στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου- 
υλοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7489

83181

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.30 14:05:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83182 Τεύχος B’ 7489/29.12.2023

α) λόγω του φόρτου εργασίας και της έλλειψης προ-
σωπικού,το οποίο είναι μειωμένο σε σχέση με τα προη-
γούμενα έτη λόγω συνταξιοδοτήσεων και αναστολών-
απαγορεύσεων προσλήψεων, 

β) για την αντιμετώπιση αυξημένης εργασίας λόγω συνε-
χούς διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων του Δήμου αλλά και 
για τη διευθέτηση εργασιών που δεν είναι δυνατόν να γί-
νουν στο σύνηθες ωράριο λόγω της εξυπηρέτησης κοινού, 

γ) αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών φαινομένων,

δ) αστάθμητους παράγοντες με αποτέλεσμα μεγάλες 

καθυστερήσεις στα δρομολόγια των απορριμματοφό-

ρων (απεργίες, κλείσιμο Χ.Υ.Τ.Α. κ.λπ.),

ε) ανάγκη παρουσίας υπαλλήλων στο δημοτικό κοι-

μητήριο κατά τις Κυριακές,

στ) ανάγκη φύλαξης των σχολικών κτιρίων προκει-

μένου να αντιμετωπιστούν φθορές από εξωτερικούς 

παράγοντες.

14. Την ανάγκη καθιέρωσης στις υπηρεσίες καθαριό-

τητας και φύλαξης σχολικών κτιρίων, εργασίας με απο-

ζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, λόγω των ιδιαίτερων 

συνθηκών βάσει των οποίων λειτουργούν οι υπηρεσίες 

αυτές.

15. Την υπ’ αρ. 16634/5.12.2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, σύμφωνα 

με την οποία βεβαιώνεται ότι έχουν προβλεφθεί πιστώ-

σεις για τις ως άνω δαπάνες στον προϋπολογισμό του 

Δήμου έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024, για τους υπαλλήλους 

του Δήμου:

Α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία, με αμοιβή, και 

όχι πέραν των 120 ωρών ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο, 

για την αντιμετώπιση εξαιρετικά εκτάκτων και επειγου-

σών υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής:

- Εκατόν είκοσι εννέα (127) μονίμους υπαλλήλους.

- Τριάντα δύο (32) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου.

- Ενενήντα επτά (97) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου.

Β) Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες που δεν θα υπερβαίνει τις 96 

ώρες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο για τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες για την κάλυψης των αναγκών 

του Δήμου, ως εξής:

- Για την Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού: Ένας (1) ηλε-

κτρολόγος (ΔΕ) μόνιμος, ένας (1) ηλεκτρολόγος (ΔΕ)- 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και δύο (2) ΠΕ Ηλε-

κτρολόγων Μηχανικών - μόνιμοι.

- Για την Υπηρεσία Δημοτικού Κοιμητηρίου: Τρεις (3) 

εργάτες κοιμητηρίου (ΥΕ)-Μόνιμοι και ένας (1) εργάτης 

κοιμητηρίου (ΥΕ 16) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

Γ) Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, κατά τις νυκτερινές 

ώρες εργασίμων ημερών ή κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες που δεν θα υπερβαίνει τις 180 ώρες ανά 

εξάμηνο και ανά υπάλληλο για τις νυκτερινές και 180 

ώρες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο για τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες για την κάλυψης των αναγκών 

της Υπηρεσίας Καθαριότητας, ως εξής:

- Ένας (1) Πολιτικός Μηχανικός (ΠΕ)-Μόνιμος.

- Ένας (1) Γεωπόνος (ΠΕ) - Μόνιμος.

- Τριάντα (30) εργάτες προσωπικού καθαριότητας εξω-

τερικών χώρων (ΥΕ) - Μόνιμοι.

- Πέντε (5) οδηγοί (ΔΕ) - Μόνιμοι.

- Ένας (1) χειριστής μηχανημάτων έργου (ΔΕ) - Μόνιμος.

- Ένας (1) επόπτης καθαριότητας (ΔΕ) - Μόνιμος.

- Δύο (2) επιστάτες καθαριότητας (ΥΕ) - Μόνιμοι.

- Ένας (1) μηχανοτεχνίτης συντηρητής μηχανών εσω-

τερικής καύσης (ΜΕΚ) - (ΔΕ) - Μόνιμος.

- Ένας (1) οδηγός (ΔΕ) - Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου.

- Ένας (1) μηχανοτεχνίτης συντηρητής μηχανών εσω-

τερικής καύσης (ΜΕΚ)- (ΔΕ)- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου.

- Τέσσερις (4) οδηγοί (ΔΕ) - Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-

νου Χρόνου.

- Δέκα (10) εργάτες προσωπικού καθαριότητας Εξωτε-

ρικών χώρων (ΥΕ) - Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

Δ) Αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες η κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας μέσα στα όρια που προβλέ-

πουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 καθώς 

και οι διατάξεις του ν. 5045/2023 για το έτος 2024, για 

Μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 

Χρόνου προσωπικό ως ακολούθως:

150 ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για την κάλυψη 

των ιδιαίτερων αναγκών της υπηρεσίας καθαριότητας 

του Δήμου ως εξής:

- Μόνιμο προσωπικό:

1. Τέσσερις (4) Οδηγοί (ΔΕ).

2. Δέκα τρείς (13) Εργάτες προσωπικού καθαριότητας 

εξωτερικών χώρων (ΥΕ).

3. Ένας (1) Επόπτης Καθαριότητας (ΔΕ).

4. Δύο (2) Επιστάτες Καθαριότητας (ΥΕ).

- Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό:

1. Τέσσερις (4) Οδηγοί (ΔΕ).

2. Δέκα (10) Εργάτες Καθαριότητας (ΥΕ).

Η σχετική συνολική δαπάνη αποζημίωσης για:

- υπερωριακή εργασία ανέρχεται στις 181.249,99 € 

και θα βαρύνει κωδικούς του προϋπολογισμού έτους 

2024 ως εξής: Κ.Α.  10.6012.0001, Κ.Α.  15.6012.0003 

Κ.Α. 10.6022.0001, K.A. 15.6022.0001, Κ.Α. 15.6022.0004, 

Κ.Α. 20.6012.0001, Κ.Α. 20.6022.0001, Κ.Α. 20.6042.0001, 

Κ.Α. 30.6012.0001, Κ.Α. 35.6012.0001, Κ.Α. 35.6022.0001, 

Κ.Α. 35.6042.0001, Κ.Α. 40.6012.0001, Κ.Α 45.6012.0001, 

Κ.Α. 45.6022.0001, Κ.Α. 50.6012.0001, 70.6022.0002 και 

70.6042.0001.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζο-

νται οι προϊστάμενοι των Τμημάτων και Διευθύνσεων 

του Δήμου Δάφνης-Υμηττού, οι οποίοι θα βεβαιώνουν 

ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. 

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κατα-

βολή της υπερωριακής εργασίας.

Με νεότερες αποφάσεις μας θα συγκροτούνται συ-

νεργεία υλοποίησης της παρούσης με τη φροντίδα του 

Διοικητικού Τμήματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83183Τεύχος B’ 7489/29.12.2023

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Δάφνη, 6 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 1578 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν της 
υποχρεωτικής καθώς και της προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κα-
θαριότητας του Δήμου Σερρών για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και του άρθρου 176 του 

ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-

κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία (παρ. 2 

άρθρο 20), οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 

ανά υπάλληλο το εξάμηνο και για τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν 

ογδόντα (180) ανά υπάλληλο το εξάμηνο για το προσω-

πικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανήκει σε υπηρεσίες 

καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν βάσει νόμου σε 

εικοσιτετράωρη βάση.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στη Δι-

εύθυνση Καθαριότητας του Δήμου Σερρών.

6. Την υπ’ αρ. 470/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου (ΑΔΑ: 6Λ50Ω10-Κ4Ξ) περί «Έγκρισης εξαίρεσης από 

την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωσης 

24ωρης λειτουργίας σε βάρδιες και διακεκομμένο ωρά-

ριο και έγκρισης λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρετέες 

ημέρες του προσωπικού της Δ/νσης Καθαριότητας του 

Δήμου Σερρών για το έτος 2024» και την υπ’ αρ. 518/2023 

απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΔΞΧΩ10-ΘΔ0) 

περί «Τροποποίησης της υπ’ αρ. 470/2023 ΑΔΣ Σερρών 

περί Έγκρισης εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

θήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 

σε βάρδιες και διακεκομμένο ωράριο και έγκριση λει-

τουργίας τις Κυριακές και εξαιρετέες ημέρες του προ-

σωπικού της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Σερ-

ρών για το έτος 2024», η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 

155360/22.11.2023 (Β’6763) απόφαση του Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Το γεγονός ότι λόγω της φύσεως των παρεχόμενων 

υπηρεσιών από τη Διεύθυνση Καθαριότητας για τη δια-

φύλαξη της δημόσιας υγείας παρίσταται ανάγκη:

(α) εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου κατά τις απογευματινές ώρες έως την 22η ώρα, κατά 

τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες και
(β) εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η υπηρεσία λειτουργεί σε 24η βάση όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας και πιο συγκεκριμένα λόγω των αναγκών 
που προκύπτουν εξαιτίας της μείωσης προσωπικού λόγω 
συνταξιοδότησης, αδειών, συμμετοχής σε απεργίες, 
της αντιμετώπισης έκτακτων καιρικών φαινομένων, της 
λειτουργίας λαϊκών αγορών και άλλους αστάθμητους 
παράγοντες με αποτέλεσμα μεγάλες καθυστερήσεις 
στα δρομολόγια των απορριμματοφόρων (π.χ. βλάβες 
οχημάτων, αδυναμία πρόσβασης στη ΜΕΑ και τον ΧΥΤΥ 
Ν. Σερρών για οποιονδήποτε λόγο).

8. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια της κίνησης των 
οχημάτων μπορεί να προκύψουν μηχανικές βλάβες στα 
οχήματα για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η 
επιτόπου παρουσία ενός τουλάχιστον μηχανικού οχη-
μάτων του συνεργείου του Δήμου καθώς και έκτακτες 
εργασίες επισκευών που απαιτούνται εντός και εκτός 
του δημοτικού συνεργείου καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες έως την 
22η ώρα, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

9. Το γεγονός ότι το λοιπό Διοικητικό Προσωπικό της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας ασχολείται:

(α) με την προετοιμασία φακέλων και την εκπόνη-
ση μελετών για την υποβολή αντίστοιχων προτάσεων 
χρηματοδότησης σε προσκλήσεις προγραμμάτων του 
ΕΣΠΑ, άλλων κοινοτικών προγραμμάτων χρηματοδό-
τησης καθώς και αντίστοιχων εθνικών προγραμμάτων 
χρηματοδότησης (π.χ. ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ, ΠΔΕ κ.τ.λ.) με επεί-
γουσες ημερομηνίες λήξης υποβολής, (β) διοικητικά και 
θεσμικά θέματα τα οποία έχουν καθορισμένες σύντομες 
προθεσμίες, η τήρηση των οποίων είναι αδύνατη λόγω 
φόρτου εργασίας του προσωπικού (π.χ. αξιολογήσεις 
δομών και προσωπικού, τροποποιήσεις Ο.Ε.Υ, κατάρτιση 
προϋπολογισμού, καταχωρήσεις στοιχείων στο ΗΜΑ, 
συμμετοχή στη σύνταξη επιχειρησιακών προγραμμάτων, 
ετήσιων προγραμμάτων δράσης, συμμετοχή σε ειδικές 
ομάδες εργασίας κ.τ.λ.) και ενδεχομένως να απαιτείται 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις απογευματινές ώρες έως την 22η ώρα ή/και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Το γεγονός ότι για τη δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση έχει προβλεφθεί πίστωση στον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024 με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83184 Τεύχος B’ 7489/29.12.2023

*02074892912230004*

ΚΑΕ 20.6012.001, ύψους 50.000,00 ευρώ και ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αποζημίωση της εργασίας:
(α) καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες έως την 22η ώρα, κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και
(β) προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες συνολικά ογδόντα τριών (83) μόνιμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και τριάντα (30) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(ΙΔΟΧ) της Δ/νσης Καθαριότητας του Δήμου Σερρών όλων των ειδικοτήτων σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(MONIMOI KAI ΙΔΑΧ)
ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΙΔΟΧ)

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 0

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 0

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 0

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 22 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

43 25

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 0

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 0

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 3 0

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 5 2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0

ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 83 30

Κατά το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31.12.2024, 
με την προβλεπόμενη αποζημίωση σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο και δεν μπορούν 
να υπερβαίνουν:

α. για απογευματινή υπερωριακή εργασία τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και
β. για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες τις εκατόν 

ογδόντα (180) ώρες για τις νυκτερινές και τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
ανά υπάλληλο και ανά κατηγορία, ειδικά για το προσωπικό του Δήμου που ανήκει σε Υπηρεσίες Καθαριότητας, 
οι οποίες λειτουργούν βάσει νόμου σε 24ωρη βάση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και θα βεβαιώνεται από τον αρμόδιο προϊστάμενο κάθε υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


